
19

روایت ظریف از راه یافتن شعر 
«بنی آدم» سعدی به سازمان ملل 

محمدجواد ظریف در مطلبی در اینستاگرام  �
خود به تشریح روایت چگونگی نصب فرش ایرانی 
که در آن شعر معروف سعدی به عنوان «بنی آدم» 
با نخ طلا در آن نوشته شده است بر دیوار سازمان 
ملل پرداخت: «همه ما از کودکی در کتاب ها خوانده 
بودیم که بالای در ورودی سازمان ملل متحد این شعر 
معروف سعدی را نوشته اند. در سال ۱۳۶۱ که برای 
اولین بار به نیویورک و سازمان ملل متحد رفتم، همه 
ساختمان را گشتم، اما شعر سعدی را پیدا نکردم... در 
دوران سفارت در سازمان ملل متحد در سال ۱۳۸۳ 
مطلع شدم که جناب آقای محمد صیرفیان که یکی 
از معروف ترین تجار فرش اصفهان است، یک فرش 
نفیس پنج متر در پنج متر بافته که در وسط این فرش 
شعر سعدی با نخ طلا نوشته شده است. ایشان اظهار 
تمایل کردند که این فرش را به سازمان ملل متحد 
هدیه بدهند. با توجه به ابعاد این فرش هر دیواری 
برای نصب آن مناسب نبود و فقط چند دیوار در 
کل مقر سازمان ملل متحد وجود داشت که می شد 
این فرش را روی آن نصب کرد. یکی دیواری بود که 
فرش بزرگ شش در چهاری که در زمان مرحوم دکتر 
مصدق به ملل متحد هدیه شده بود روی آن نصب 
بود و دیگری دیوار بزرگ «سالن مذاکرات نمایندگان» 
بود که فرشی از دیوار چین وسط آن دیوار نصب شده 
بود... ناگزیر شدم در حد دبیرکل ملل متحد وارد 
مذاکره شوم تا این فرش را به عنوان نماد گفت وگوی 
تمدن ها در مکان مناسبی نصب کنند. لازم به یادآوری 
است که سال ۲۰۰۱ به پیشنهاد جناب آقای خاتمی 
سال گفت وگوی تمدن ها در سازمان ملل متحد اعلام 
شده بود. در پیگیری های بعدی پیشنهاد کردند که 
فرش مزین به شعر سعدی را به جای فرش اهدایی 
از سوی مرحوم مصدق نصب کنیم که نپذیرفتیم. با 
فاصله کمی خبردار شدیم که می خواهند فرش چین 
را برای شست وشو پایین بیاورند. در آن دیوار جای دو 
فرش بود... با پیگیری زیاد یکی از همکاران خوبم در 
نمایندگی، توانستیم فرش مزین به شعر سعدی را در 

کنار فرش دیوار چین نصب کنیم. 
بالاخره شعر سعدی به سازمان ملل متحد رفت». 
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دولت ترامپ می گوید ایران
 به توافق هسته ای عمل می کند

دولت ترامپ به کنگره ایالات متحده اطلاع  �
داده که ایران به  عبارات و مراتب توافق هسته ای 
سال ۲۰۱۵ که توسط دولت پیشین آمریکا با ایران 
منعقد شده، پایبند است و می گوید ایالات متحده 
لغو تحریم هایی که به ازای محدودسازی برنامه 
هسته ای ایران انجام شده را تمدید کرده است. 
در نامه ای که اواخر روز سه شنبه به پل رایان، 
سخنگوی مجلس نمایندگان نوشته شده رکس 
تیلرسون، وزیر امورخارجه ایالات متحده گفته 
دولت بررسی کامل توافق هسته ای را در دستور 
کار دارد. تیلرسون نوشته: «ایران دولت حامی 
تروریسم در جهان است و این حمایت از تروریسم 
در عرصه ها و با روش های بسیاری ادامه دارد». 
او گفته با هدایت و رهبری شورای امنیت ملی، 
بازبینی این مسئله که آیا این توافق برای منافع 
امنیت ملی ایالات متحده حیاتی است یا نه را 
ارزیابی خواهد کرد. گواهی همکاری ایران با 
ایالات متحده و قدرت های بزرگ جهانی در مورد 
برنامه هسته ای اش که باید هر ۹۰ روز یک بار به 
کنگره فرستاده شود اولین گواهی ای است که 
به وسیله دولت ترامپ صادر می شود. آخرین 
مهلت برای صدور این گواهی نیمه شب سه شنبه 
بوده است. ترامپ به عنوان کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ منتقد برجسته توافق 
هسته ای با ایران بوده، اما عقاید متفاوت و متضادی 
را درباره اینکه توافق را پاره خواهد کرد یا اینکه 
آن را دوباره تنظیم خواهد کرد یا به شدت تمام اجرا 
خواهد کرد، مطرح کرده است. نامه روز سه شنبه 
می گوید درحالی که ترامپ با یافته های آژانس 
بین المللی انرژی هسته ای موافق است و نهاد 
سازمان ملل می گوید ایران به مفاد توافق عمل 
کرده، اما در جست وجوی راه دیگری برای اعمال 
فشار بر تهران است. ایران بر خلاف لغو تحریم های 
هسته ای هنوز در لیست حامیان دولتی تروریسم 
وزارت امور خارجه ایالات متحده قرار دارد و 
تحریم های غیرهسته ای که شامل سوءاستفاده و 
نقض حقوق بشر و حمایت ایران از رژیم بشار اسد 
نیز می شود در مورد تهران اجرا می شود. توافق 
هسته ای در ماه جولای ۲۰۱۵ در وین پس از ۱۸ ماه 
مذاکره به رهبری وزیر امور خارجه سابق آمریکا 
جان کری و دیپلمات هایی از سایر کشورهای عضو 
دائم شورای امنیت سازمان ملل، بریتانیا، چین، 
فرانسه، روسیه به همراهی آلمان امضا و مهر و 
موم شد. براساس مفاد این توافق نامه ایران توافق 
کرده که برنامه هسته ای اش را که مدت ها مشکوک 
به تلاش برای ساختن سلاح هسته ای بوده به 
ازای لغو تحریم ها و آزادسازی  میلیاردها دلار از 

دارایی هایش محدود کند.  
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اردوغان ایران را 
به توسعه طلبی متهم کرد

فارس: رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور  �
ترکیه در مصاحبه ای با شبکه خبری الجزیره 
مدعی شد ایران سیاست رواج ملی گرایی فارسی 
را در دستور کار قرار داده است.  او گفت: «ایران 
سیاست توسعه طلبانه بر مبنای فارسی گرایی را در 
پیش گرفته و این برای ما مایه تأسف است».وی در 
بخش دیگری از این مصاحبه گفت آنچه در سوریه 
رخ می دهد، تقسیم این کشور است و هیچ کس به 

وحدت سوریه توجهی ندارد. 

سفیر جدید ایران  در عراق
 وارد بغداد شد

ایسنا: سفیر جدید ایران در عراق روز گذشته عازم  �
بغداد شد. ایرج مسجدی، سفیر جدید ایران در عراق، 
روز گذشته عازم بغداد شد تا فعالیت های خود را 
در این سفارتخانه حساس و استراتژیک جمهوری 
اسلامی ایران آغاز کند. مسجدی در روزهای آتی 
استوارنامه خود را به مقامات عالی رتبه عراقی 
تحویل خواهد داد. این مشاور فرمانده سپاه قدس و 
از فرماندهان باسابقه جنگ تحمیلی چندی پیش با 
تأیید ریاست جمهوری برای فعالیت در سفارت ایران 

در عراق به مقامات عراقی معرفی شد. 

تعویق در انتشار اسناد دخالت 
سازمان سیا در کودتای ۲۸ مرداد

ایسنا: یک وبگاه تحلیلی آمریکایی گزارش داد  �
که انتشار اسناد طبقه بندی شده دخالت سازمان سیا 
در کودتای ۲۸ مرداد در ایران باوجود تمایل زیاد 
تاریخ نویسان برای دسترسی به آن، به تعویق افتاد. 
به گزارش وبگاه فدراسیون دانشمندان آمریکایی، یک 
سند دولتی طبقه بندی شده در آمریکا که در آن تاریخ 
وقوع کودتای ۱۹۵۳ (۲۸ مرداد ۱۳۳۲) در ایران ذکر 
شده و مشخص می کند که کارکنان آژانس اطلاعات 
مرکزی آمریکا (سیا) در آن دست داشته اند چندین 
دهه است که به شدت مورد توجه تاریخ نگاران و 
افراد دیگر است. کمیته مشورتی- تاریخی وزارت 
امور خارجه آمریکا تصریح کرد که این کمیته سال 
گذشته تلاش کرده بود برای انتشار این اسناد با وزیر 
امور خارجه پیشین دیدار کند، اما نتیجه ای حاصل 
نشد و درحال حاضر هیچ چارچوب زمانی ای برای 

دردسترس قرارگرفتن اسناد مذکور وجود ندارد.  

کوتاه دیپلماسی

اگرچه تا اولین مهلت ۹۰روزه دونالد ترامپ برای 
تمدید تعلیق تحریم های هسته ای ایران یک  ماه زمان 
مانده است؛ اما ارسال نامه ای از سوی وزیر خارجه 
آمریکا به کنگره می تواند نشانه ای از تمایل آنها به این 

تمدید باشد. 
رکس تیلرسون در این نامه به پل رایان، نماینده 
ارشد جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان، نوشته 
است: «ایران تا روز ۱۸ آوریل [۲۹ فروردین] به 
تعهدات خود در برجام پایبند بوده است». این اولین 
موضع یک مقام آمریکایی در دولت ترامپ درباره 
پایبندی ایران به تعهداتش در برجام است. البته 
خبرگزاری آسوشیتدپرس این نامه را تمدید تعلیق 
تحریم های هسته ای ایران از سوی ترامپ تلقی کرده 
 است. به گزارش ایرنا، در نامه تیلرسون آمده است: 
«دولت آمریکا در حال بررسی توافق هسته ای برای 
ارزیابی این موضوع است که آیا ادامه تعلیق تحریم ها 
در راستای منافع ملی آمریکا قرار دارد یا نه». در 
بیانیه وزارت خارجه به نقل از تیلرسون آمده است: 
«پرزیدنت دونالد جی. ترامپ چند سازمان را تحت 
هدایت شورای امنیت ملی مأمور کرده است تا برنامه 
جامع اقدام مشترک (برجام) را ارزیابی و مشخص کنند 
آیا تعلیق تحریم های ایران در پی امضای برجام، در 
راستای تأمین منافع حیاتی امنیت ملی آمریکا بوده 
است؟ زمانی که این بازبینی میان سازمانی به اتمام 
برسد، دولت خواهان همکاری با کنگره درباره این 

مسئله است».
نوبت پیشین تمدید تعلیق تحریم ها در روزهای آخر 
دولت اوباما انجام گرفته بود و برخی نگران تصمیم 
ترامپ درباره تمدید دوباره بودند. بر مبنای توافق 
هسته ای ایران و ۱+۵، رئیس جمهوری ایالات متحده 
آمریکا هر سه ماه یک بار باید لغو تحریم ها را تمدید 
کند. به نظر می  سد نتیجه این بازبینی میان سازمانی 
می تواند در تمدید تعلیق تحریم ها که باید یک  ماه 

دیگر از سوی ترامپ انجام شود، تأثیرگذار باشد. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، رکس تیلرسون، وزیر 
خارجه آمریکا، با انتشار بیانیه ای دراین باره گفت: 
«وزارت خارجه ایالات متحده در تماس با پل رایان، 
نماینده مجلس نمایندگان، این موضوع را تأیید کرد که 
ایران تا روز ۱۸ آوریل [۲۹ فروردین] به تعهدات خود 
در برجام پایبند بوده است». او در این نامه گفته: ایران 
تاکنون از مفاد برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) 
تبعیت کرده  است. خبرگزاری آسوشیتدپرس بر اساس 
این نامه گزارش داده: «دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 

آمریکا، با تأیید پایبندی ایران به تعهدات خود در 
برجام، تعلیق تحریم های هسته ای را برای یک دوره 
۹۰روزه دیگر تمدید کرد»؛ اما این تمدید، در نامه 
تیلرسون به صراحت ذکر نشده، در این نامه به نکاتی 

دیگر نیز درباره برجام پرداخته شده است. 
ترامپ از ابتدای مناظره های انتخاباتی، معتقد بود 
برجام توافقی بد است؛ چون منافع اقتصادی آمریکا در 
آن لحاظ نشده  است. او در یکی از سخنرانی هایش هم 
گفته بود این توافق را پاره می کند؛ اما از زمانی که روی 
صندلی ریاست جمهوری نشست، با ادبیات آرام تری 
درباره این توافق صحبت کرد و در بیشتر موارد، 
درباره آن سکوت کرد. چندی پیش کاخ سفید بر لزوم 
«اجرای سفت و سخت» توافق جامع اتمی میان ایران 
و قدرت های جهانی تأکید کرده بود؛ اما هیچ توضیحی 

درباره این نحوه اجرا نداد. تنها نکته ای که بر آن تأکید 
داشتند این است که نحوه اجرای برجام از سوی ایران 
را بررسی می کنند. به گواه آژانس بین المللی انرژی 
اتمی که نهاد پایشگر برجام است، جمهوری اسلامی 
ایران به تعهدات خود در این توافق بین المللی پایبند 
بوده  است؛ اگرچه ایران انتقادهایی نسبت به نحوه 
اجرای برجام از سوی آمریکا و انگلیس دارد. ایران 
معتقد است انگلیس به عنوان یکی از اعضای ۱+۵ که 
باید متعهد به اجرای این توافق باشد، در ماجرای خرید 
اورانیوم از قزاقستان در حال ممانعت است. همچنین 
آمریکا برخلاف تعهداتش، برای ترغیب بانک های 
آمریکایی کوشش نمی کند. در گزارش جدید وزارت 
خارجه ایران درباره برجام که روز شنبه به کمیسیون 
امنیت ملی ارائه شد، مواضع مقام های دولت دونالد 

ترامپ، «تردیدهایی را درباره جدیت» آمریکا «در ایفای 
کامل و با حسن نیت تعهداتش» در این توافق ایجاد 

کرده است. 
اگرچه در این نامه بر پایبندی ایران نسبت به 
تعهداتش در برجام مهر تأیید زده شده؛ اما ادعاهای 
آمریکا درباره ایران به پایان نرسیده است. در نامه 
تیلرسون هم از نقش ایران به عنوان «دولت حامی 
تروریسم» ابراز نگرانی شده است. از این دست ادعاها 
در کابینه ترامپ کم نیست. وزیر دفاع این کشور که 
در سفری منطقه ای به سر می برد، در ریاض مدعی 
شده: «ایران به حوثی ها موشک می دهد». به گزارش 
ایسنا، به نقل از المستقبل، جیمز ماتیس، وزیر دفاع 
آمریکا، مدعی شد: ایران در درگیری های یمن مداخله 
دارد و ما می بینیم ایران به حوثی ها موشک می دهد تا 
عربستان را بزنند و این امری است که باید متوقف شود؛ 
زیرا مردم بی گناه زیادی در این درگیری ها می میرند. 
وی در ادامه گفت: آمریکا برای حل درگیری های 
یمن و انجام مذاکرات تحت نظر سازمان ملل حرکت 
می کند و ما و هم پیمانان مان برای آغاز این مذاکرات 
تلاش می کنیم. گفته می شود وزیر دفاع آمریکا در این 
سفر با سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان و محمد 
بن سلمان، جانشین ولیعهد، دیدار خواهد کرد. او قرار 
است بعد از عربستان به مصر، اسرائیل، قطر و جیبوتی 
نیز سفر کند. به نظر می رسد او در مقاصد پیش رو نیز 
چنین ادعاهایی را درباره نقش منطقه ای ایران تکرار 

کند. 
درهمین حال، استیون منوچین، وزیر خزانه داری 
آمریکا، از تحریم های بیشتر ایران سخن گفته است. 
او تحریم ها علیه کشورهایی مانند ایران و کره شمالی 
را دارای اهمیت زیادی دانسته و گفته: تحریم های 

غیرهسته ای علیه تهران تشدید خواهد شد. 
به گزارش روز سه شنبه وب سایت فایننشنال تایمز، 
وزیر خزانه داری آمریکا در گفت وگو با این روزنامه 
چاپ لندن به مسائلی مانند برنامه اصلاحات مالیاتی، 
کره شمالی و ایران پرداخته است. استیون منوچین در 
ادامه این مصاحبه با تأکید بر اینکه تحریم ها علیه 
کره شمالی افزایش خواهد یافت، اظهار کرد: این 
تحریم ها بسیار اهمیت دارند و بخش مهمی از وظایف 
من هستند. وزیر خزانه داری آمریکا تصریح کرده است: 
ما هفته گذشته تحریم هایی علیه ایران به دلیل نقض 
حقوق  بشر اعمال کردیم و تحریم های غیرهسته ای 
بیشتری علیه ایران اعمال خواهد شد. ما ایران را 

به دقت زیر نظر داریم. 

ایستگاه آخر بیشکک بود. محمدجواد ظریف، 
وزیر امورخارجه کشورمان، سه شنبه شب در جریان 
سفر خود به آسیای میانه و قفقاز به قرقیزستان 
رسید و دیروز را صرف مذاکره با بیک  آتامبایف 
رئیس جمهوری، سورونبای جئین بکوف، نخست وزیر 
و ارلان عبدالدایف، وزیر خارجه این کشور در راستای 
توسعه مناسبات دوجانبه و منطقه ای کرد.  این سفر 
که به مناسبت بیست وپنجمین سالگرد استقلال سه 
کشور از جمهوری های سابق شوروی برنامه ریزی 
شده بود، فرصت خوبی شد تا هیئت اقتصادی همراه 
ظریف ظرفیت های همکاری های اقتصادی را بررسی 
کنند. ظریف نیز دیروز در همایش مشترک اقتصادی 
با قرقیزستان شرکت و تأکید کرد ایران برای گسترش 
روابط با قرقیزستان هیچ سقفی نمی شناسد.  وزیر 
خارجه کشورمان در ملاقات با الماس بیک آتامبایف، 
رئیس جمهوری قرقیزستان درباره راهکارهای 
گسترش روابط در زمینه های مختلف مذاکره 
کرد. رئیس جمهور قرقیزستان در این دیدار با ابراز 
خرسندی از دیدار وزیر امور خارجه ایران از بیشکک بر 
توسعه مناسبات دو کشور، رفع موانع تجاری و ارائه 
تسهیلات روادید ورود به اتباع ایرانی تأکید کرد.  وزیر 
خارجه کشورمان دیدار دیگری نیز با سورنبای جئین 
بکوف، نخست وزیر قرقیزستان داشت تا موضوع های 
مرتبط با روابط دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 
مورد بررسی قرار گیرد. آنها در این ملاقات بر اهمیت 
همکاری های دو کشور با توجه به روابط نزدیک و 

تاریخی تأکید کردند. 
تمرکز بر حل مشکلات  بانکی

ظریف و عبدالدایف همتای قرقیزی اش نیز دیروز 
با یکدیگر ملاقات و سپس در یک نشست خبری 
مشترک شرکت کردند. ظریف در این نشست خبری 
به رایزنی های خود در بیشکک اشاره کرد و گفت: 
«امروز برای تبادل هیئت ها که در آینده نزدیک با 
سفر ریاست مجلس قرقیزستان به ایران صورت 
خواهد گرفت و همچنین مشورت های مرتب با 
مقام های سیاسی توافق کردیم». ظریف افزود: 
«همچنین توافق شد درباره مشکلات منطقه ای، 
افراط  گری، تروریسم و مواد مخدر گفت و گوها 
مستمر باشد. به روابط اقتصادی دو کشور هم 
همان گونه که همکار عزیز جناب آقای اردلان 
عبدالدایف مطرح کردند، با گستردگی بیشتر در همه 
حوزه ها ادامه دهیم».  وزیر امور خارجه همچنین 
به توافق در حوزه حمل  و نقل اشاره کرد و گفت: 
«مقرر شد از راه آهن چین، قرقیزستان، ترکمنستان 
و ایران حمایت کنیم. در زمینه همکاری های بانکی 
هم توافقی کردیم تا زمینه تسهیلات دوجانبه را 
فراهم کنیم». ظریف با بیان اینکه «امروز بیشتر بر 

حل مشکلات بانکی که در گذشته مانع بود، تمرکز 
داریم» ابراز امیدواری کرد تا چند روز آینده با توافق 
بین بانک های مرکزی دو کشور، زمینه های حضور 
کارگزاران و سرمایه گذاران ایرانی در قرقیزستان 

فراهم شود. 
سکویی برای توسعه روابط تهران و بیشکک

عبدالدایف، وزیر امور خارجه قرقیزستان نیز 
در این نشست خبری مشترک با اشاره به تصویب 
برنامه بلندمدت همکاری دو کشور تا سال ۲۰۲۶، 
درخصوص چشم انداز روابط گفت: «اطمینان 
دارم برنامه بلندمدت سکویی برای توسعه روابط 
تهران و بیشکک خواهد بود».  او با اشاره به جایگاه 
قرقیزستان در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، اظهار کرد: 
«هم گرایی با این اتحادیه می تواند امکانات جدیدی در 
حوزه هایی مانند صنعت، کشاورزی و موادغذایی برای 
شرکت های ایرانی ایجاد کند و قرقیزستان آمادگی 
خود را برای صدور محصولات به ایران اعلام می کند».  
وزیر خارجه قرقیزستان همچنین گفت: «همکاری در 
سازمان های بین المللی و منطقه ای در چارچوب 
سازمان ملل متحد، همکاری های اسلامی و شانگهای 
از جمله مواردی بود که در مذاکرات امروز مورد 
بررسی قرار دادیم».  او با اشاره به مذاکراتشان درباره 
گردشگری گفت: درباره ضرورت اجرای اقدامات 
مشترک به توافق رسیدیم. به گفته او،  در این راستا 
تصمیم گرفته شد بیشکک تسهیلاتی را برای صدور 
ویزا به اتباع ایرانی ارائه کند».  عبدالدایف همچنین 
گفت: «در مذاکرات امروز اعلام شد شرکت های 
هواپیمایی دو کشور تلاش می کنند خط مستقیم 
هوایی را احیا کنند. از طرف قرقیزستان، ایرماناس و 
از طرف ایران هم ماهان ایر مأمور پیگیری این مسئله 

شدند که امیدواریم این خط راه اندازی شود». 
سقفی برای توسعه روابط نمی شناسیم

شرکت در همایش مشترک اقتصادی ایران و 
قرقیزستان یکی دیگر از برنامه های ظریف در این 
کشور بود. او در جمع فعالان اقتصادی ایرانی و 
قرقیزی با تأکید بر اینکه «ما هیچ سقفی در روابط 
با قرقیزستان نمی شناسیم و در همه حوزه ها آماده 
گسترش همکاری ها هستیم»، گفت:  «ایران از نخستین 
کشورهایی بود که استقلال قرقیزستان را به رسمیت 
شناخت، روابط دوستانه دو کشور ادامه یافته و ما 
دوستان دوران سختی را فراموش نمی کنیم».  ظریف 
همچنین با اشاره حضور دو هیئت بلندپایه اقتصادی 
از بخش دولتی و خصوصی ایران همراه خود، بیان 
کرد: «توسعه همکاری در حوزه های مختلف از 
فناوری و علوم و پیشرفته گرفته تا انرژی، ساخت وساز 
و همکاری در حوزه کشاورزی، دامداری، صنعت و 

معدن و سایر زمینه ها ممکن است».  

ترجمه: شهرام زرندار

نتیجه رایزنی های ظریف در قرقیزستان
از تسهیلات براى صدور روادید تا پرواز مستقیم 

ترامپ تعلیق تحریم های هسته ای ایران را 
تمدید نکرده است. این خبر را دیروز خبرگزاری 
آمریکایی آسوشیتدپرس منتشر کرد و دیگر رسانه ها 
نیز راه او را رفتند درحالی که چنین نیست و دولت 
ترامپ تا ۱۹ می  فرصت دارد دراین باره تصمیم گیری 
کند. یک مقام آگاه در تیم مذاکرات هسته ای ایران 
دیروز دراین خصوص توضیح داد. او گزارش رکس 
تیلرسون وزیر خارجه آمریکا به کنگره که بر پایبندی 
ایران به تعهدات برجامی اش اشاره داشت را یکی از 
نشانه هایی دانست که نشان می دهد دولت ترامپ 
قصد دارد به برجام پایبند باشد و تعلیق تحریم ها 

را تمدید کند. او بیانیه گروه هفت و تأکید آنها بر 
پایبندی به برجام را نیز یک نشانه دیگر دانست. 

او همچنین توضیح داد که ایران بند دوم نامه 
تیلرسون به پل  رایان رئیس مجلس نمایندگان را 
در کمیسیون مشترک برجام که هفته آینده در وین 
برگزار می شود، پیگیری خواهد کرد. تیلرسون در 
نامه مورد اشاره بعد از اینکه اذعان کرد ایران به 
تعهدات برجامی خود پایبند بوده، مدعی شد ایران 
همچنان حامی تروریسم است و آمریکا به همین 
خاطر در کمیسیونی توافق هسته ای را ارزیابی 

خواهد کرد. 

ترامپ برای تمدید تعلیق تحریم ها  تا   ۱۹ می  فرصت دارد

در نامه رکس تیلرسون بیان شد

گواهی دولت ترامپ به پایبندی ایران به برجام 
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